p o u s s e à p i l ler les b i e n s d ' a u t r u i et à d o n n e r l a 

m o r t à l ' à m e d e l e u r s d u p e s , Ce q u i est u n vér i -

tab le h o m i c i d e . Nous a v o n s d û exp l ique r l o n g u e -

m e n t ces p o i n t s o b s c u r s . 

« C'est p o u r q u o i voici ce q u e di t le S e i g n e u r 

t o u c h a n t Joac im fils d e Jos ias roi d e J u d a : Ils ne 

p l e u r e r o n t p o i n t en d i s a n t : Ah, f r è r e m a l h e u -

r e u x ! a h , s œ u r m a l h e u r e u s e 1 Ils n e le p l a in -

d r o n t po in t en cr iant : Ah, p r i n c e d é p l o r a b l e ! a h , 

g r a n d e u r v i te éc l ipsée ! S a s é p u l t u r e s e r a c o m m e 

celle d ' u n â n e m o r t , on le je t tera t o u t p o u r r i 

h o r s d e s m u r s d e J é r u s a l e m . » Jerem. xxu , 18, 

19. Ces m o t s d e n o t r e t r a d u c t i o n : « I l s n e l e p l e u -

Hunc autem proprie narrat mortuum et non sepultum, 
de quo dicemus in poslerioribus(/li . consequenlibus). 
Plangit itaque supradictum regem, quod confidai in 
injustitia (,!/. addunt sua) et putet esse perpetuam re-
giam dignitatem, faciatque sibi ccenacula, et amicos 
opprimat, operautibusque non reddal mercedem suam, 
et «ternani palatii sui edificationem arbitretur. Num-
quid, ait sermo divinus, regnare poteris in perpetuum, 
quouiaui conferre le cupis cedro excelse, patri tuo 
Jos ie videlicet, regi juslo? « Pater ,» inquit, a tuus et 
comedit, et bibit, » et fruitus est opibus regiis, nec ta-
men in eo ollendit Deum quod habuit divitias, sed 
in eo placuit, quod fecit judicium atque justi t iam. 
Et idcirco tam in present i seeculo qnam in futuro bene 
ei fait, et erit. « Judicavit, » inquit, « causam pau-
peris et egeni, » et in eorum refrigerium quos audivit, 
et proprie « in bonum suum. » H e c autem omnia evene-
runt ei prospera, « quia me cognovit, dicit Dominus. » 
Tui vero, o Joacim, oculi decliuant ad avaritiam, et 
u t inuoceutem sanguinem fundas, ad calumniam, et 
ad cursum mali operis. Juxta Septuaginta vero, 
quem seusum habeant, intelligerc non possum. Cum 
enim cetera sibi aliqua ex parte consentiant, illud 
quod infertnr : « Numquid regoabis, quoniam tu con-
teudis in Achaz patre tuo? » pro quo in Debraio scri-
ptum est ABAZ ( n x ) , et hic sermo a cedrimi »> signi-
cet, manifestum est quod nullum sensum habeat. Il-
lud quoque quod sequitur : « Non comedent et non 
bibeut, » et ce tcra qua; ita inter se dissipala ?unt atqoo 
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confusa, ut absque veritate Hebraice lectionis nullam 
intelligentiam habeaut. Possumus autcm hunc locum 
juxta anagogen contra hereticos accipere, qui ed i -
ficant sibi domnm non magnam, ct (At. nec) Ecclesie 
ubertate latissimam, sed parvulam. ^d i f i can t autcm non 
cum justitia atque judicio, alieua diripere cupientes. 
Unde d ic i tur : « Jidificasli tibi domum parvulam 
comacula perflatilia,» q u e circumferuntur omni vento 
doc t r ine ,« ctdist inctafencstr is ;»non enim habent per-
petuum edificium, nec solidam lirmitatem.« Et conti-
gnata, » inquit, « cedro. » Videntur quidem contigna-
tionem habere pu lcherrimam; sed ad imbres, et pcr-
secutionum tempeslatem cito putrescuut et corruunt. 
«Litaque sinopide. uEtipsiquidem passionem Domini, 
et sanguinem polticentur; sed in perpetuum non re-
gnant, quia contendunt et ad iracundiam provocant 
k Araz, a id est, « cedrum » patrem suum. Omnis enim 
hsre t icus nascitur sed de Ecclesia projicitur, et con-
tends , e tpugnat contra parentem. Quodque i n f e r t : u 
Non comedent et non bibenl, » subauditur Corpus et 
Sauguiuem Salvatoris, ceteraque his similia. Erro-
remque omuem dicit inde descendere, quod ignora 
verint Denm, nec habeant rectos oculos; sed cor 
eorum prouum sit ad avaritiam u t aliena diripiant, 
et deceptorum sauguiuem fund ant . Hoc est enim 
facere homicidium. Obscura latius disserenda sunt.